
                 

                                                                            
ΘΕΜΑ: «Κύρωση πινάκων αποτελεσμάτων του διαγωνισμού εισαγωγής πτυχιούχων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2021 – 2022, με κατατακτήριες εξετάσεις». 

 
Ο 

Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 39 του ν. 4662/2020 (Α΄27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις». 
2. Το π.δ. 127/2016 (Α΄226) «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και διαδικασία για την 
εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, ύστερα από κατατακτήριες εξετάσεις». 
3. Την υπ’ αριθ. 13597 οικ. Φ.109.1/19-07-2018 (Β΄2984) ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών και Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Εξεταζόμενα μαθήματα και διαδικασία διενέργειας κατατακτηρίων 
εξετάσεων για την εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων ως Δόκιμων Ανθυποπυραγών». 
4. Την υπ’ αριθ. 40163 οικ. Φ.300.2/08-07-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΚ946ΜΤΛΒ-ΡΝΑ) απόφαση ΑΠΣ «Προκήρυξη 
διαγωνισμού για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη 
Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2021 – 2022, με κατατακτήριες 
εξετάσεις». 
5. Την υπ’ αριθ. 55796 Φ.300.1/21-09-2021 απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Κύρωση πινάκων Iκανών και Mη 
Iκανών υποψηφίων για τον διαγωνισμό εισαγωγής πτυχιούχων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας, με το σύστημα των κατατακτήριων εξετάσεων 2021 – 2022». 
6. Την υπ’ αριθ. 57905 οικ. Φ.300.1/30-09-2021 (ΑΔΑ: 685E46ΝΠΙΘ-Β9Α) Απόφαση Αρχηγού ΠΣ 
«Πρόγραμμα γραπτών εξετάσεων για την εισαγωγή πτυχιούχων σχολών και τμημάτων Πανεπιστημίων και 
ΤΕΙ στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2021 – 2022, με 
κατατακτήριες εξετάσεις». 
7. Την υπ’ αριθ. 60308 οικ. Φ.300.7/08-10-2021 «Συγκρότηση της Εξεταστικής Επιτροπής με Ομάδα 
Υποστήριξης και Επιτροπής Βαθμολόγησης του διαγωνισμού εισαγωγής πτυχιούχων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας το 
ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 με κατατακτήριες εξετάσεις». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 2132157728 - 7698 
e-mail:  aps.diap.aap@psnet.gr 
Αριθ. πρωτ.: 64771 οικ. Φ.300.2 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Μαρούσι, 29 Οκτωβρίου 2021 

 
 
 
ΠΡΟΣ:  Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 

 
   
 

«ΑΠΟΦΑΣΗ» 

mailto:aps.diap.aap@psnet.gr
ΑΔΑ: 6Φ0Μ46ΝΠΙΘ-ΩΣΝ



 

 

8. Την υπ’ αριθ. 60543 οικ. Φ.300.7/11-10-2021 «Συγκρότηση της Επιτροπής Κατάρτισης Θεμάτων του 
διαγωνισμού εισαγωγής πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη σχολή 
Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, με κατατακτήριες εξετάσεις». 
9. Το υπ’ αριθ. 61780/14-10-2021  Πρακτικό ν.05/12-10-2021 Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την 
εισαγωγή πτυχιούχων Σχολών & Τμημάτων Πανεπιστημίων και ΤΕΙ στη Σχολή Αξιωματικών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας το ακαδημαϊκό έτος 2021 – 2022, με κατατακτήριες εξετάσεις, με θέμα 
«Αποτελέσματα γραπτών εξετάσεων Κατατακτηρίων ακαδημαϊκού έτους 2021-2022», με το συνημμένο σε 
αυτό πίνακες. 
10.  Η υπ’ αριθ. 61896 οικ. Φ. 300.1/15-10-2021 Απόφαση Α.Π.Σ. «Κοινοποίηση πινάκων αποτελεσμάτων 
του διαγωνισμού εισαγωγής πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη 
Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2021 – 2022, με κατατακτήριες 
εξετάσεις». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
 

1. Κυρώνουμε τους πίνακες αποτελεσμάτων που καταρτίστηκαν από την Επιτροπή Διενέργειας 
Διαγωνισμού, για τον διαγωνισμό εισαγωγής πτυχιούχων Σχολών & Τμημάτων Πανεπιστημίων 
και ΤΕΙ στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας το ακαδημαϊκό έτος 2020 – 2021, 
με κατατακτήριες εξετάσεις ως κάτωθι: 

 

Πίνακας αποτελεσμάτων ανά κατηγορία – πτυχίο, 
κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας 

α/α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ-
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ 
& ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 

ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
& ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗ

ΣΕΙΣ 

   
ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 

   
1 5 18 16 16 50 ΕΙΣΑΚΤΕΟΣ 

2 14 16 14 15 45 ΕΠΙΛΑΧΩΝ 

3 3 14 13 14 41 ΕΠΙΛΑΧΩΝ 

   
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

   
1 7 16 12 15 43 ΕΙΣΑΚΤΕΟΣ 

2 18 14 14 14 42 ΕΙΣΑΚΤΕΟΣ* 

3 9 14 14 12 40 ΕΠΙΛΑΧΩΝ 

4 8 12 14 13 39 ΕΠΙΛΑΧΩΝ 

5 4 13 13 10 36 ΕΠΙΛΑΧΩΝ 

6 11 12 11 11 34 ΕΠΙΛΑΧΩΝ 

7 12 4 9 8 21 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤ

ΕΟΣ 

   
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

   
1 10 15 15 11 41 ΕΙΣΑΚΤΕΟΣ 

   
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

   
1 2 11 14 12 37 ΕΙΣΑΚΤΕΟΣ 

2 1 9 14 14 37 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤ

ΕΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ & ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Ø Ø Ø Ø Ø Ø Ø 

 
*Οι προκηρυσσόμενες θέσεις που δεν καλύπτονται από την κατηγορία-πτυχίο 
"ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ &ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ"  συμπληρώνεται από την κατηγορία-
πτυχίου "ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ, διότι στην Κατηγορία πτυχίου "ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ" υπήρχε  ένας υποψήφιος 

 

ΑΔΑ: 6Φ0Μ46ΝΠΙΘ-ΩΣΝ



 

 

που είναι εισακτέος  σύμφωνα με τη διαδικασία της παρ. 4 του Κεφαλαίου Α΄ συνδυαστικά και με 
την παρ.1 του Κεφαλαίου Θ΄  της Προκήρυξης. 
 
2. Εντέλλεστε για τις απαραίτητες ανακοινώσεις.  
 
Η παρούσα να αναρτηθεί σύμφωνα με την εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην ιστοσελίδα του 
Πυροσβεστικού Σώματος «www.fireservice.gr».  

 

  Ο Αρχηγός 
Στέφανος Δ. Κολοκούρης 

Αντιστράτηγος ΠΣ 
 

   

ΑΔΑ: 6Φ0Μ46ΝΠΙΘ-ΩΣΝ


		2021-11-01T09:16:43+0200


		2021-11-01T09:19:42+0200
	Athens




